
UCHWAŁA NR XXXIV/362/2022 
RADY MIASTA BIŁGORAJA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz  Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.)  , art. 41  ust. 2 i 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119  zpóźn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj.  Dz.U. z 2020 r. 
poz. 2050 z póżn. zm), art. 21 i 22 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 
publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 2469) na wniosek Burmistrza Miasta, Rada 
Miasta Biłgoraja uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 zwany dalej „Programem”, w brzmieniu załącznika 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wydatki na realizację Programu zostaną pokryte z dochodów własnych  budżetu  miasta Biłgoraja. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą z dniem 1 kwietnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Łęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55D228C-48EB-4EAE-8180-CC850D5E5E55. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/362/2022 

Rady Miasta Biłgoraja 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 - 2025 

Wstęp 

Problemy wynikające z nadużywania alkoholu i używania narkotyków oraz przemocy w rodzinie 
stanowią najpoważniejszy problem społeczny. Zjawiska te mają wpływ na bezpieczeństwo społeczne, stan 
zdrowia ludzi i relacje z najbliższymi. Z problemami tymi wiążą się także zagrożenia dla prawidłowego 
funkcjonowania sfery ekonomicznej, moralnej i zdrowotnej społeczeństwa. Zapobieganie i przeciwdziałanie 
tym czynnikom jest zadaniem samorządu, dlatego bardzo ważnym elementem jest dobrze zorganizowana 
działalność profilaktyczna prowadząca do rozwiązywania istniejących już problemów. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii jest dokumentem określającym główne zadania w ww. zakresie oraz wskazującym sposoby ich 
realizacji z uwzględnieniem potrzeb lokalnych na podstawie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych 
przeprowadzonej w 2021 roku. 

Rozdział 1. 

Zadania Programu 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków oraz zagrożonych uzależnieniami. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych, 
socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i problemów narkomanii. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy 
o przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji 
Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

Rozdział 2. 

Sposoby realizacji Programu 

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków oraz zagrożonych uzależnieniami realizowane będzie w szczególności poprzez: 

1) organizację dodatkowych zajęć terapii uzależnień dla uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu 
i narkotyków, 

2) prowadzenie porad psychologicznych w poradniach, ośrodkach i punktach przeciwdziałania uzależnieniom 
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3) prowadzenie telefonów zaufania, 

4) zabezpieczenie bazy lokalowej i materiałowej w celu realizacji programów terapeutycznych i porad, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55D228C-48EB-4EAE-8180-CC850D5E5E55. Podpisany Strona 1



5) pomoc w podnoszeniu umiejętności zawodowych pracowników lecznictwa odwykowego i innych 
pracujących w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, realizowane będzie 
w szczególności poprzez: 

1) podejmowanie przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 
zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku leczenia wobec osób uzależnionych od alkoholu, 

2) działalność Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

3) opiekę i diagnozę środowiska z grup ryzyka przez wyspecjalizowanych pracowników socjalnych MOPS, 
w tym przeprowadzanie wywiadów dla potrzeb Komisji, 

4) prowadzenie porad i interwencji w Punkcie Interwencji Kryzysowej, Punktach Przeciwdziałania 
Uzależnieniom oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

5) prowadzenie grup samopomocowych dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych oraz wdrażanie programów psychoterapeutycznych dla tych rodzin, 

6) pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych poprzez prowadzenie bieżącej działalności placówki 
wsparcia dziennego oraz organizację różnorodnych zajęć i programów rozwojowych, wycieczek 
i wypoczynku, zajęć z wychowania fizycznego i dożywiania, 

7) zabezpieczenie bazy lokalowej i materiałowej niezbędnej do realizacji ww. zadań. 

Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, realizowane będzie w szczególności poprzez: 

1) diagnozowanie potrzeb w środowisku szkolnym poprzez współpracę z pedagogami, diagnozowanie potrzeb 
w innych środowiskach i prowadzenie edukacji i informacji, 

2) prowadzenie programów profilaktycznych, terapeutycznych i edukacyjnych, konkursów itp. dla dzieci 
i młodzieży, objęcie zajęciami sportowymi i dożywianiem dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 
uczestniczących w  pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych w placówce wsparcia 
dziennego, 

3) prowadzenie programów edukacyjnych dla rodziców, 

4) prowadzenie programów edukacyjnych dla nauczycieli i pedagogów oraz osób pracujących w sferze 
rozwiązywania uzależnień, 

5) wspieranie programów i przedsięwzięć opracowywanych i realizowanych przez młodzież, 

6) wspieranie programów dla trzeźwiejących alkoholików i narkomanów, 

7) organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych, badań, sondaży, kampanii edukacyjnych, festynów, 
konferencji, debat na temat uzależnień, wspieranie ogólnopolskich i lokalnych akcji służących 
przeciwdziałaniu uzależnieniom i promocji zdrowego stylu życia, 

8) działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i osób znajdujących się pod wpływem 
narkotyków głównie poprzez współpracę z Policją. 

Zadanie 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii, realizowane będzie w szczególności 
poprzez: 

1) współpracę merytoryczną, 

2) zlecanie do realizacji zadań wynikających z programu w formie powierzania wykonania zadań lub 
wspierania zadań, 

3) wspieranie organizacji obozów i warsztatów terapeutycznych dla stowarzyszeń działających w sferze 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55D228C-48EB-4EAE-8180-CC850D5E5E55. Podpisany Strona 2



4) wspieranie działań na rzecz niwelowania skutków bezdomności alkoholików i osób nadużywających 
narkotyki wraz z zabezpieczeniem bazy lokalowej i materiałowej, 

5) wymianę informacji, 

6) udzielanie rekomendacji. 

Zadanie 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 
i 15 ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego, realizowane będzie w szczególności poprzez: 

-wnoszenie do sądu aktu oskarżenia w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub 
nietrzeźwym oraz w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych. 

Zadanie 6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów 
Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, udzielanie pomocy społecznej osobom 
uzależnionym dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, realizowane będzie w szczególności 
poprzez: 

1) prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 
poprzez działalność Klubu Integracji Społecznej, świetlic itp., 

2) wspieranie przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji osób wykluczonych społecznie 
w tym doradztwo zawodowe, psychologiczne pomoc terapeutyczna dla uzależnionych, bezdomnych czy 
osób wychodzących z zakładów karnych, a także dla ofiar przemocy w rodzinie, 

3) zabezpieczenie bazy lokalowej i materiałowej w celu realizacji ww. zadań. 

Rozdział III 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powoływana jest zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Biłgoraja. 

 Do zadań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwanej dalej komisją 
w zakresie realizacji Programu należy w szczególności: 

1) inicjowanie działań w zakresie określonym a art. 41 ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i o przeciwdziałaniu narkomanii, 

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

3) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady 
Miasta Biłgoraja, o których mowa w art. 12 pkt 1, 2 i 3 ww. ustawy, 

4) współpraca z wykonawcą Programu w zakresie realizacji Programu oraz określenia wymogów 
kwalifikacyjnych do pracy terapeutycznej i ustalania stawek usług zgodnie z rekomendacjami Krajowego 
Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

5) wydawanie na wniosek Burmistrza Miasta Biłgoraja opinii dotyczących realizacji Programu, 

6) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż alkoholu, 

7) prowadzenie dyżurów w Punkcie Interwencji Kryzysowej, 

8) inne zadania wynikające z Programu. 

Zasady wynagradzania członków komisji. 

1.  Członkom komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach i posiedzeniach komisji : 

1) Przewodniczącemu komisji przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości 9 - krotności diety ustalanej jak 
za podróże służbowe, nie więcej niż 1 raz w tygodniu, 

2) członkom komisji przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości 8 - krotności diety ustalanej jak za 
podróże służbowe, nie więcej niż 1 raz w tygodniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55D228C-48EB-4EAE-8180-CC850D5E5E55. Podpisany Strona 3



2.  Podstawę do wypłaty wynagrodzenia dla członków komisji za okres miesiąca stanowi sporządzone 
i podpisane przez Przewodniczącego komisji zestawienie liczby posiedzeń lub wykonanych prac – kontrole, 
dyżury w PIK wraz z listami obecności. 

Rozdział IV 

Zasady finansowania i realizacji Programu 

1. Finansowanie zadań Programu będzie dokonywane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące sprzedaż podmioty gospodarcze. Realizatorem 
Programu będzie Burmistrz i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Biłgoraju. 

2. Wykonawcy zadań będą wybierani zgodnie z kompetencjami w trybie zlecania zadań publicznych. 

3. Nadzór nad realizacją zadań Programu sprawuje powołany przez Burmistrza Pełnomocnik do Spraw 
Realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

4. Raport w ujęciu rzeczowym i finansowym z wykonania Programu w danym roku Burmistrz przedkłada 
Radzie Miasta w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55D228C-48EB-4EAE-8180-CC850D5E5E55. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2



